CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
771/2023 816/2023 06/07/2023 16:20:15 06/07/2023 16:13:28
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 98/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ

Ementa:

Solicito diaria para custear despesas em visita técnica no Municipio de Venda Nova para
conhecer as instalacdes da Zero Esgoto para implementar no nosso Municipio.

Autenticar documento em Icp fls. 1
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 32003800330035003A004300, Documento assinado digitalmente .3:

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - [ T
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Luciano Navar Boeno Menendez

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito diaria para custear despesas em visita técnica no
Municipio de Venda Nova para conhecer as instalacdes da Zero Esgoto para implementar
No Nosso Municipio.

DESTINO : Venda Nova do Imigrante

ENDERECO: ,,,, CEP - 29375-000, Venda Nova do Imigrante - ES
DATA PREVISTA: 12/07/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 12/07/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 11:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 18:00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1

VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

Autenticar documento em Icp fls. 2
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 32003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - e T
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

=
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INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 6 de julho de 2023

Ver. Luciano Navar Boeno Menendez

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em ICP fls. 3
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 32003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente .3:

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Pulblicas Brasileira - =
ICP - Brasil.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
32003000300034003A005000

Assinado eletronicamente por Ver. Luciano Navar Boeno Menendez em 06/07/2023 16:13
Checksum: DFA4334AFEE9A6ADB1AA44DF1713E41E6879A092DA85627DC2E15F58D8630047

Autenticar documento em IC
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasi
com o identificador 32003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.
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® AGUA POTAVEL E SANEAMENTO

OBIETIVOS ' i .
b Assegurar a disponibilidade e gestao sustentavel

da agua e saneamento para todas e todos

Nenhum item

Adicionado

Autenticar documento em https://marechalﬂoriano.camarasempapel.com.bf@]/@gpetmlsc: évg&/é/v.zeroesgoto.com.br/carr|nho/|ndex)

com o identificador 3200320031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de IBrag

Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. by
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https://www.zeroesgoto.com.br/conta/login
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ZERO ESGOTO

Confira nossos produtos Mais Vendidos

(https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-medio)

Estacdo de Tratamento de Esgoto - Médio
(https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-

esgoto-medio)

R$ 10.250,00

Todo o esgoto tratado
em apenas 6 horas

(https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-pequeno)

2
TAM:&NHO
PEQUENO

Estacdo de Tratamento de Esgoto - Pequeno
(https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-

esgoto-pequeno)

R$ 7.250,00

Conta (https://www.zeroesgo

100% natural, baixo
custo e facil mstaloguo

oJ Telefone:
(27) 99706-5254 (tel:(27) 99706-5254)

O Whatsapp:

(27) 99706-5254 (https://api.whatsapp.com/send?
phone=5527997065254)

¥ E-mail:

zeroesgotos@gmail.com (mailto:zeroesgotos@gmail.com)

¢ RaStrea(hFE?gslg/owww.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-mini)

vy,
ré

TAMANHO
&/Cadastrar (/conta/logi /-6a
=)Entrar (/conta/login)

BEMeus Pedidos (/conta/login?next=

®Meus Favoritos (/conta/favorito/listar)
Estacdo de Tratamento de Esgoto - Mini
(https://www.zeroesgoto.com.brMeataménto-de-

esgoto-mini)

R$ 5.500,00

conta/pedido/listar

Adicionado

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com. bf@l/@gpe
com o identificador 3200320031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200- 2/2001 que institui a Infra-estrutura de

Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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https://www.zeroesgoto.com.br/pagina/clientes.html
https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-medio
https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-pequeno
https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-mini
https://api.whatsapp.com/send?phone=5527997065254
https://api.whatsapp.com/send?phone=5527997065254
https://www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-17092462
tel:(27) 99706-5254
https://api.whatsapp.com/send?phone=5527997065254
mailto:zeroesgotos@gmail.com
https://www.zeroesgoto.com.br/conta/login
https://www.zeroesgoto.com.br/conta/login
https://www.zeroesgoto.com.br/conta/login
https://www.zeroesgoto.com.br/conta/login?next=/conta/pedido/listar
https://www.zeroesgoto.com.br/conta/favorito/listar
https://www.zeroesgoto.com.br/
https://www.zeroesgoto.com.br/carrinho/index
javascript:;

(https://api.whatsapp.com/send? Quemsomos v Tratamento de Esgoto (https:/www.zeroesgoto.com.br/tratamento-de-esgoto-17092462)
phone=5527997065254)

Quer ficar por dentro dos assuntos de
tratamento de eSgOtO? CIPrecisade ajuda?’Atendimentov

(https:/AvwnzeEeesgetoicom:br/) e

(27) 99706-5254 (tel:(27) 99706-5254)

Digite seu email g \whatsapp: Cadastrar
ZERO ESGOTO (27) 99706-5254 (https://api.whatsapp.com/send?
phone=5527997065254)
Atendimento Sobre N6s & E-mail:

zeroesgotos@gmail.com (mailto:zeroesgotos@gmail.com)

Q Rastrear Pedido

J Telefone: Somos uma startup que com base em uma tecnologia exclusiva trata o esgoto e devolve dgualimpa para anatureza
(27) 99706-5254 (tel:(27) 99706-5254) ematé6 horas.

© Whatsapp: IGIENE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ: 24.889.455/0001-78 © Todos os direitos
(27) 99706-5254 (https://api.whatsapp.com/send? reservados. 2023

phone=5527997065254)

& E-mail: Institucional

zeroesgotos@gmail.com

(mailto:zeroesgotos@gmail.com)

(® Horario de Atendimento Fale Conosco Minha
segasex - 2h00 as 18h00 AZero Esgoto (https:/www.zeroesgoto.com.br/pagina/a-zero-esgoto.html) Conta.(https://www.zeroesgoto.com.br/conta/log|n)
R sCadastrar (/conta/login)

sab - 9h00 as 14h00 . . . . -

Clientes (https:/www.zeroesgoto.com.br/pagina/clientes.html) *Entrar (Jonta/login)

Certificacbes do Sistema (https:/www.zeroesgoto.com.br/pagina/certificacoes-do-sistergahbgnl Pedidos (/conta/login?next=/conta/pedido/listar)

Locais Instalados (https://www.zeroesgoto.com.br/pagina/locais-instalados.html) W®Meus Favoritos (/conta/favorito/listar)

Nenhum item
(https://instagram.com/tratamento_de_esgoto_igiene/) Adicionado
Plataforma:
Segu ranca U Lcjuiﬂtegrc]du (https://www.lojaintegrada.com.br?
Autenticar docufnertouere htgjasSataresiediionanodmnassenpapaigvmsriestigdiiRii iy zeroesgoto.com.br/carrinho/index)
com o identificador 3200320031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Brasil

Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. by
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(27) 99706-5254 (tel:(27) 99706-5254)
O Whatsapp:

ZERO ESGOTO (27) 99706-5254 (https://api.whatsapp.com/send?
phone=5527997065254)
¥ E-mail:

zeroesgotos@gmail.com (mailto:zeroesgotos@gmail.com)

Q Rastrear Pedido

Minha
Conta (https://www.zeroesgoto.com.br/conta/login)
&,Cadastrar (/conta/login)
=#)Entrar (/conta/login)
BEIMeus Pedidos (/conta/login?next=/conta/pedido/listar)

¥Meus Favoritos (/conta/favorito/listar)

Nenhum item
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Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. frasn
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Cidadte das Grguideas (i

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 771/2023 - RELD 98/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 6 de julho de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em Icp fls. 9
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 37003000300030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
37003000300030003A005400

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 06/07/2023 16:23
Checksum: 6F19F8C1E24B8E10F55DAEO0C56925B4AD9CB4DBA7BE244D199CA001141950243

Autenticar documento em IC
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasi
com o identificador 37003000300030003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.

fls. 10
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 771/2023 - RELD 98/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

SOLICITO AUTORIZAGAO PARA PAGAMENTO DE DIARIAS.

Marechal Floriano-ES, 11 de julho de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em Icp fls. 11
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 37003000300031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
37003000300031003A005400

Assinado eletrbnicamente por Gibran Christo Schneider em 11/07/2023 09:18
Checksum: FSEE79EA6D7C3349F3D5C7100EE617047B6A748D4D49531709E28B3DESD02D10

Autenticar documento em IC
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasi
com o identificador 37003000300031003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.

fls. 12
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 771/2023 - RELD 98/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 12 de julho de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em Icp fls. 13
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade -
com o identificador 37003000360033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
37003000360033003A005400

Assinado eletronicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 12/07/2023 17:38
Checksum: 8A3AB1EB4ABAAF1D18368C4FC1C8E756BAB44A271B1916C202F761411D5A4AD9

Autenticar documento em IC
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasi
com o identificador 37003000360033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.

fls. 14
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 771/2023 - RELD 98/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

DIARIA PAGA SOB O PROTOCOLO 14866510.
SEGUE PARA ANEXAR RELATORIO.

Marechal Floriano-ES, 13 de julho de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em Icp fls. 15
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 37003000390033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
37003000390033003A005400

Assinado eletronicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 13/07/2023 10:11
Checksum: 9EB49F6144495799B94B75F45D07E8A4DD77D2162C575EB7012174716B924072

Autenticar documento em IC
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasi
com o identificador 37003000390033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.

fls. 16

£0




¢ _Dam er‘(( !Zéam(/t:.

Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 771/2023 - RELD 98/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Prestacdao de Contas

Marechal Floriano-ES, 13 de julho de 2023.

Ver. Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador - Mat. 149

Tramitado por, Ver. Luciano Navar Boeno Menendez, Mat. 149

Autenticar documento em Icp fls. 17
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade -
com o identificador 37003100300030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
37003100300030003A005400

Assinado eletronicamente por Ver. Luciano Navar Boeno Menendez em 13/07/2023 14:03
Checksum: 35DD3C54F4AC6F2B8B18DEABCEB4F6AEC21C6D6ED82A6C96810BB6D695B21A505
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No dia 12/07/2023, compareci a Céamara Municipal de Venda Nova do
Imigrante para uma reunido com o Presidente da casa legislativa e a
Procuradora Larissa Caliman. O principal tema abordado foi o conceito e a
constitucionalidade das Emendas Impositivas. Durante a reunido, a
Procuradora Larissa Caliman ofereceu uma explicacdo detalhada sobre esse
dispositivo legal presente na Constituicdo Federal brasileira e sobre sua
implantacao pratica.

As Emendas Impositivas séo instrumentos que garantem a execucdo de
despesas previstas no orcamento publico. Elas estabelecem que uma parcela
do orgamento deve ser destinada a investimentos indicados pelos vereadores,
e ndo podem ser contingenciadas pelo Poder Executivo. A constitucionalidade
dessas emendas foi amplamente discutida, e a Procuradora Larissa Caliman
apresentou embasamento juridico para confirmar sua legitimidade, ressaltando
a importancia desses mecanismos na efetivacdo das demandas da sociedade.

A Procuradora também orientou sobre a melhor forma de implantar as
Emendas Impositivas na pratica. Foram discutidas questbes como a
elaboracdo e apresentacédo dos projetos, os tramites legislativos necessarios e
os critérios de selecdo dos investimentos propostos pelos vereadores. Essa
troca de informacdes contribuiu para que obtivesse conhecimentos importantes
para a implementacéo efetiva das Emendas Impositivas no municipio.

No cronograma da visita, estava prevista uma reunido com a Empresa Esgoto
Zero, no distrito de Caxixe, em Venda Nova do Imigrante. Essa empresa é
especializada no tratamento de esgoto e é reconhecida por sua contribuicdo na
area ambiental, alinhada com as preocupacdes da ONU e uma das metas das
ODS (Objetivos de Desenvolvimento Sustentavel). No entanto, devido a
circunstancias imprevistas, essa reunido teve que ser cancelada pela empresa.

Parti de Marechal Floriano as 11:00 para realizar a visita ao municipio de
Venda Nova do Imigrante. O horario de chegada ao retorno foi registrado as
17:10, apos o término das atividades planejadas.

A visita a Camara Municipal de Venda Nova do Imigrante proporcionou um
ambiente propicio para a obtencdo de informacfes relevantes sobre as
Emendas Impositivas, incluindo sua constitucionalidade e orientacdes praticas
para sua implementacao.

Anexos: Fotos e Declaracdo de comparecimento.

LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ
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DECLARAGAO

DECLARO para os devidos fins que LUCIANO NAVAR BOENO
MENENDEZ, portador da Identidade n® 1837258 — ES, Vereador da
Camara Municipal de Marechal Floriano, no Estado do Espirito
Santo, visitou a Camara Municipal de Venda Nova do Imigrante — ES
no dia 12 de julho de 2023 e esteve reunido com a Procuradora e
demais servidores deste Legislativo, cujo assunto principal foi

Legislacdo Municipal.

Venda Nova do Imigrante/ES, 12 de julho de 2023.

\

SO
I

Diretor Geral da CMVN
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 771/2023 - RELD 98/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 13 de julho de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 771/2023 - RELD 98/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Segue para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 3 de agosto de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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